Правительство Республики Таджикистан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Государственной программы
совершенствования преподавания и изучения русского и
английского языков в Республике Таджикистан на 2004-

2014 годы
В соответствии с Указом Президента Республики Таджикистан от 4 апреля 2003 года №1047 "О

совершенствовании преподавания и изучения русского и английского языков в Республике Таджикистан"

Правительство Республики Таджикистан постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Государственную программу совершенствования преподавания и изучения

русского и английского языков в Республике Таджикистан на 2004-2014 годы.

2. Министерству экономики и торговли Республики Таджикистан, Министерству финансов Республики

Таджикистан при разработке прогнозов экономического и социального развития и формировании проектов

Государственного бюджета на 2004 год и последующие годы, исходя из возможностей, предусмотреть

средства для реализации Государственной программы совершенствования преподавания и изучения русского

и английского языков в Республике Таджикистан на 2004-2014 годы.

3. Министерствам и ведомствам, председателям Горно-Бадахшанской автономной области, областей,

города Душанбе, городов и районов Республики Таджикистан с привлечением коммерческих и

некоммерческих структур принять меры для реализации предусмотренных Программой задач.

4. Министерству образования Республики Таджикистан, Академии наук Республики Таджикистан

совместно с соответствующими министерствами и ведомствами осуществить конкретные меры по подготовке

и обеспечению научно-педагогическими кадрами, совершенствованию их методической подготовки,

созданию системы изучения русского и английского языков для всех слоев населения Республики

Таджикистан.

5. Министерству культуры Республики Таджикистан увеличить количество культурно-массовых

мероприятий для детей и молодежи, осуществлять качественное издание учебников и учебной литературы на

русском и английском языках. С участием Академии наук Республики Таджикистан, Министерством

образования Республики Таджикистан и Союзом писателей Таджикистана обеспечить перевод

художественной, научной и научно-популярной литературы на русском, английском и таджикском языках.

6. Государственному Комитету по телевидению и радиовещанию при Правительстве Республики

Таджикистан совершенствовать программы передач на русском и английском языках и увеличить эфирное

время для их вещания.

7. Министерству образования Республики Таджикистан рассмотреть каждые шесть месяцев ход

выполнения указанного постановления и представить информацию Правительству Республики Таджикистан

Председатель

Правительства Республики

http://www.adlia.tj/show_doc.fwx?rgn=2953

	Правительство Республики Таджикистан
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ